
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2011-04-03 iki 2012-06-30 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2011, Nr. 32-1506, i. k. 1112250ISAK000V-200 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL RADIOTECHNINIO OBJEKTO RADIOTECHNINĖS DALIES PROJEKTO IR 

ELEKTROMAGNETINĖS SPINDULIUOTĖS STEBĖSENOS PLANO DERINIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2011 m. kovo 2 d. Nr. V-200 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo (Žin., 

2002, Nr. 56-2225; 2007, Nr. 64-2455; 2010, Nr. 57-2809) 15 straipsnio 1 dalies 6 punktu: 

1. T v i r t i n u  Radiotechninio objekto radiotechninės dalies projekto ir 

elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos plano derinimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad Radiotechninio objekto radiotechninės dalies projekto ir 

elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos plano derinimo tvarkos aprašas įsigalioja nuo 

2011 m. gegužės 1 d. 

3. P a v e d u  viceministrui pagal administravimo sritį kontroliuoti šio įsakymo 

vykdymą. 

 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS RAIMONDAS ŠUKYS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B0A42AF08DF3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DD80CF948782
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0BCCDA9AAF34
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DAE329DD4C36


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos  

apsaugos ministro 2011 m. kovo 2 d.  

įsakymu Nr. V-200 

 

RADIOTECHNINIO OBJEKTO RADIOTECHNINĖS DALIES PROJEKTO IR 

ELEKTROMAGNETINĖS SPINDULIUOTĖS STEBĖSENOS PLANO DERINIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Radiotechninio objekto radiotechninės dalies projekto ir elektromagnetinės 

spinduliuotės stebėsenos plano derinimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato 

radiotechninio objekto radiotechninės dalies projektui derinti reikalingų dokumentų ir 

duomenų pateikimo, jų vertinimo ir sprendimų priėmimo tvarką bei elektromagnetinės 

spinduliuotės stebėsenos plano sudarymo, dokumentų ir duomenų, reikalingų 

elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos plano derinimui, pateikimo, jų vertinimo, 

koregavimo, sprendimų priėmimo bei elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos plano 

vykdymo tvarką. 
2. Neteko galios nuo 2011-04-03 

Punkto naikinimas: 

Nr. V-300, 2011-03-28, Žin. 2011, Nr. 39-1895 (2011-04-02), i. k. 1112250ISAK000V-300 

 

3. Radiotechninio objekto radiotechninės dalies projektą ir elektromagnetinės 

spinduliuotės stebėsenos planą derina apskrities, kurioje operatorius eksploatuos radiotechninį 

objektą, Valstybinei visuomenės sveikatos priežiūros tarnybai prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos pavaldi teritorinė visuomenės sveikatos priežiūros įstaiga (toliau – teritorinė 

visuomenės sveikatos priežiūros įstaiga). 

4. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos higienos normoje HN 80:2011 

„Elektromagnetinis laukas darbo vietose ir gyvenamojoje aplinkoje. Parametrų normuojamos 

vertės ir matavimo reikalavimai 10 kHz–300 GHz radijo dažnių juostoje“, Lietuvos 

Respublikos elektroninių ryšių įstatyme (Žin., 2004, Nr. 69-2382) bei Lietuvos Respublikos 

visuomenės sveikatos priežiūros įstatyme (Žin., 2002, Nr. 56-2225) vartojamas sąvokas. 

5. Radiotechninio objekto, kurio efektyvioji spinduliuotės galia didesnė negu 25 W, 

radiotechninės dalies projektą operatoriai (arba jų įgalioti juridiniai, fiziniai asmenys ar 

filialai) privalo derinti šiais atvejais: 

5.1. prieš įrengdami radiotechninį objektą; 

5.2. kai keičiama radiotechninio objekto antenų įrengimo vieta, jų aukštis virš žemės 

paviršiaus, didžiausios spinduliuotės kryptis arba kai didinama radiotechninio objekto 

efektyviosios spinduliuotės galia bet kuria kryptimi. 

6. Kai radiotechninio objekto statybai (įrengimui) Lietuvos Respublikos statybos 

įstatyme (Žin., 1996, Nr. 32-788; 2001, Nr. 101-3597) nustatyta tvarka yra privalomas statybą 

leidžiantis dokumentas, Aprašo nuostatos taikomos tiek, kiek to nenumato Lietuvos 

Respublikos statybos įstatymas. 

 

II. DOKUMENTAI IR DUOMENYS, REIKALINGI RADIOTECHNINIO OBJEKTO 

RADIOTECHNINĖS DALIES PROJEKTUI DERINTI, JŲ PATEIKIMO TVARKA 

 

7. Siekdamas suderinti radiotechninio objekto radiotechninės dalies projektą, 

pareiškėjas teritorinei visuomenės sveikatos priežiūros įstaigai pateikia: 

7.1. prašymą dėl radiotechninio objekto radiotechninės dalies projekto derinimo; 

7.2. informaciją apie radiotechninio objekto įrengimo adresą, savininką, savininko 

buveinės adresą, atsakingo kontaktinio asmens telefoną, faksą, el. pašto adresą; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0366E88B2CA3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.82D8168D3049
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DD80CF948782
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F31E79DEC55D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.80A638E6C263


 

 

7.3. radiotechninio objekto projektuotojo duomenis (fizinio asmens vardas, pavardė arba 

juridinio asmens ar filialo pavadinimas, adresas, telefonas, faksas, el. pašto adresas, Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos nustatyta tvarka išduoto kvalifikacijos atestato kopija); 

7.4. derintiną radiotechninio objekto radiotechninės dalies projektą, nurodydamas: 

7.4.1. radiotechninio objekto techninius duomenis: skleidžiamo signalo radijo dažnį bei 

radijo dažnių juostos plotį, siųstuvo galią, didžiausią efektyviąją spinduliuotės galią, signalo 

perdavimo linijos nuostolius, antenų skaičių, jų tipus, stiprinimo koeficientus, aukščius virš 

žemės paviršiaus, azimutus ir palenkimo vertikalioje plokštumoje kampus; 

7.4.2. radiotechninio objekto teritorijos ir su ja besiribojančios teritorijos ne mažesniu 

kaip Aprašo 1 priede nurodytu spinduliu nuo radiotechninio objekto planą, kuriame nurodyti 

statiniai; 

7.4.3. radiotechninio objekto patalpų ar konteinerio, skirto siųstuvui (-ams) įrengti, 

planą, jei antenos įrengiamos ant pastato stogo – stogo planą, antenų išdėstymo vietas bei 

kryptis; 

7.5. elektromagnetinės spinduliuotės parametrų pasiskirstymo skaičiavimus teritorijoje, 

atliktus pagal Aprašo 8 ir 9 punktuose nustatytus reikalavimus, su juos atlikusio fizinio, 

juridinio asmens ar filialo duomenimis (juridinio asmens ar filialo pavadinimas, įmonės 

kodas, fizinio asmens vardas, pavardė), nurodydamas skaičiavimo metodiką. 

8. Kai projektuojamas radiotechninis objektas, atliekami elektromagnetinės 

spinduliuotės parametrų pasiskirstymo skaičiavimai siekiant nustatyti, kokiais atstumais nuo 

antenų ir kokiame aukštyje virš žemės paviršiaus pasiekiamos elektromagnetinio lauko 

intensyvumo parametrų leistinos vertės. Elektromagnetinės spinduliuotės parametrų 

pasiskirstymo skaičiavimai atliekami nuo 0
0
 azimuto kas 10

0 
ne mažesniu kaip Aprašo 1 

priede nurodytu spinduliu: 

8.1. 1,5 ± 0,2 m aukštyje virš žemės paviršiaus; 

8.2. artimiausio gyvenamojo ar visuomeninės paskirties pastato viršutinio 

eksploatuojamo aukšto langų centro lygyje ir 1,5 ± 0,2 m aukštyje virš šio pastato stogo; 

8.3. viršutinio eksploatuojamo aukšto langų centro lygyje ir 1,5 ± 0,2 m aukštyje virš 

pastato stogo, ant kurio bus įrengtos antenos, kai antenos projektuojamos ant pastato stogo; 

8.4. pastato, ant kurio sienos bus įrengtos antenos, arčiausiai esančių langų centro lygyje 

ir antenų įrengimo lygyje, kai antenos projektuojamos ant pastato sienos. 

9. Kai aplink projektuojamą radiotechninį objektą yra kitų veikiančių radiotechninių 

objektų, skaičiuojamas suminis projektuojamo radiotechninio objekto įrenginių ir kitų 

radiotechninių objektų elektromagnetinės spinduliuotės parametrų pasiskirstymas pagal 

Aprašo 8.1–8.4 punktuose nustatytus reikalavimus. 

10. Teritorinė visuomenės sveikatos priežiūros įstaiga, kuriai pateikiamas prašymas dėl 

radiotechninio objekto radiotechninės dalies projekto derinimo, ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas nuo jo gavimo dienos įvertina, ar pateikti visi Aprašo 7 punkte nurodyti dokumentai ir 

duomenys, ar jie teisingai užpildyti, ir išsiunčia pareiškėjui patvirtinimą, kad prašymas yra 

gautas. Šiame rašte turi būti nurodomas terminas, per kurį turi būti įvertintas radiotechninio 

objekto radiotechninės dalies projektas ir priimtas sprendimas derinti arba nederinti 

radiotechninio objekto radiotechninės dalies projektą, galimos pareiškėjo teisių gynimo 

priemonės, nuostata, kad pareiškėjui negavus atsakymo apie priimtą sprendimą per nustatytą 

terminą, laikoma, kad radiotechninio objekto radiotechninės dalies projektas suderintas. 

11. Nustačius, kad pateikti ne visi dokumentai, kad jie užpildyti neteisingai ar pateikti ne 

visi duomenys, radiotechninio objekto radiotechninės dalies projektą derinančios teritorinės 

visuomenės sveikatos priežiūros įstaigos vadovas ar jo įgaliotas asmuo per 3 darbo dienas nuo 

prašymo gavimo dienos apie tai raštu praneša pareiškėjui, siūlydamas pateikti trūkstamus 

dokumentus, ištaisyti nurodytus trūkumus, bei informuoja, kad per 10 dienų nuo rašto 

išsiuntimo dienos negavus prašomų dokumentų ar duomenų jo prašymas nebus nagrinėjamas. 

Gavus visus nurodytus dokumentus ir duomenis radiotechninio objekto radiotechninės dalies 

projektą derinančios teritorinės visuomenės sveikatos priežiūros įstaigos vadovas ar jo įgaliotas 



 

 

asmuo nedelsdamas apie tai raštu informuoja pareiškėją 10 punkte nustatyta tvarka. 

12. Per Aprašo 11 punkte nustatytą terminą negavus trūkstamų dokumentų ar 

pareiškėjui neištaisius nurodytų trūkumų, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo šio termino 

pasibaigimo dienos radiotechninio objekto radiotechninės dalies projektą derinančios 

teritorinės visuomenės sveikatos priežiūros įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens sprendimu 

prašymas atmetamas. Apie šį sprendimą pareiškėjas turi būti informuotas ne vėliau kaip per 2 

darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos radiotechninio objekto radiotechninės dalies 

projektą derinančio teritorinės visuomenės sveikatos priežiūros įstaigos vadovo ar jo įgalioto 

asmens raštu, kuriame turi būti nurodytos prašymo atmetimo priežastys bei šio sprendimo 

apskundimo tvarka. 

 

III. RADIOTECHNINIO OBJEKTO RADIOTECHNINĖS DALIES PROJEKTO 

VERTINIMAS IR SPRENDIMO PRIĖMIMAS 

 

13. Teritorinė visuomenės sveikatos priežiūros įstaiga, atlikdama radiotechninio objekto 

radiotechninės dalies projekto derinimą, įvertina, ar numatomo eksploatuoti radiotechninio 

objekto radiotechninė dalis atitinka visuomenės sveikatos saugos teisės aktų reikalavimus. 

14. Radiotechninių objektų radiotechninės dalies projekto derinimo metu vertinami: 

14.1. radiotechninio objekto techniniai duomenys (siųstuvų galia, spinduliavimo dažnis, 

antenų skaičius, jų tipas, kryptis pagal azimutus, nuosvyrio kampas, aukštis virš žemės lygio); 

14.2. radiotechninio objekto įrengimo vieta (žemės sklypas, statinių ar pastatų, ant kurių 

numatoma įrengti radiotechninį objektą, paskirtis ir aukštis virš žemės lygio; taip pat greta, ne 

mažesniu kaip Aprašo 1 priede nurodytu spinduliu nuo radiotechninio objekto, esančių 

pastatų paskirtis, pastatų aukštis virš žemės lygio); 

14.3. teoriškai apskaičiuotų elektromagnetinio lauko intensyvumo parametrų atitiktis 

visuomenės sveikatos saugos teisės aktų reikalavimams. 

15. Įvertinus radiotechninio objekto radiotechninės dalies projekto atitiktį visuomenės 

sveikatos saugos teisės aktų reikalavimams, surašomas patvirtintos formos sprendimas dėl 

radiotechninio objekto radiotechninės dalies derinimo (Aprašo 2 priedas). 

16. Vertinimo metu nustačius, kad radiotechninio objekto radiotechninės dalies 

projektas atitinka visuomenės sveikatos saugos teisės aktų reikalavimus, sprendimo dėl 

radiotechninio objekto radiotechninės dalies projekto derinimo išvadose nurodoma, jog 

radiotechninio objekto radiotechninės dalies projektas atitinka visuomenės sveikatos saugos 

teisės aktų reikalavimus ir priimamas sprendimas derinti radiotechninio objekto 

radiotechninės dalies projektą. 

17. Vertinimo metu nustačius, kad radiotechninio objekto radiotechninės dalies 

projektas neatitinka visuomenės sveikatos saugos teisės aktų reikalavimų, sprendimo dėl 

radiotechninio objekto radiotechninės dalies projekto derinimo išvadose nurodoma, kokių 

visuomenės sveikatos saugos teisės aktų reikalavimų radiotechninio objekto radiotechninės 

dalies projektas neatitinka, nurodant teisės aktų nuostatas, kurios yra pažeidžiamos arba 

neįgyvendintos, ir priimamas sprendimas nederinti radiotechninio objekto radiotechninės 

dalies projekto. 

18. Sprendimo išvadose draudžiama nurodyti, kad radiotechninio objekto radiotechninės 

dalies projektas atitinka visuomenės sveikatos saugos teisės aktų reikalavimus su išlygomis. 

19. Sprendimas dėl radiotechninio objekto radiotechninės dalies projekto derinimo 

priimamas ne vėliau kaip per 15 darbo dienų nuo prašymo priėmimo dienos arba, jei yra 

pateikti ne visi Aprašo 7 punkte nurodyti dokumentai ir duomenys, nuo visų dokumentų ir 

duomenų gavimo dienos. Apie priimtą sprendimą dėl radiotechninio objekto radiotechninės 

dalies projekto derinimo pareiškėjas informuojamas ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo šio 

sprendimo priėmimo dienos derinančios teritorinės visuomenės sveikatos priežiūros įstaigos 

vadovo ar jo įgalioto asmens raštu. Priėmus sprendimą nederinti radiotechninio objekto 

radiotechninės dalies projekto, derinančios teritorinės visuomenės sveikatos priežiūros 



 

 

įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens rašte turi būti nurodyta šio sprendimo apskundimo 

tvarka. 

 

IV. REIKALAVIMAI ELEKTROMAGNETINĖS SPINDULIUOTĖS STEBĖSENOS 

PLANUI, JO SUDARYMAS 

 

20. Elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos planą operatorius privalo sudaryti ir 

suderinti ne anksčiau nei suderinamas radiotechninio objekto radiotechninės dalies projektas, 

bet ne vėliau kaip per 60 darbo dienų nuo radiotechninio objekto eksploatacijos pradžios. 

21. Elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos planas sudaromas ne mažesniu kaip 

Aprašo 1 priede nurodytu spinduliu apie radiotechninį objektą esančiai teritorijai (ne 

mažesniu masteliu kaip M 1:5000 su pažymėtomis antenų spinduliavimo kryptimis bei 

numatomais elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos taškais, nurodant elektromagnetinės 

spinduliuotės stebėsenos matavimų atlikimo periodiškumą pagal Aprašo 42 punkto 

reikalavimus). 

22. Elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos planas sudaromas ne mažiau kaip 

dviem egzemplioriais. Vienas elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos plano 

egzempliorius lieka teritorinėje visuomenės sveikatos priežiūros įstaigoje, kitas grąžinamas 

operatoriui, kurio radiotechniniam objektui sudaromas elektromagnetinės spinduliuotės 

stebėsenos planas. Jei elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos planas sudaromas kelių 

operatorių radiotechniniam objektui, tokiu atveju parengiami elektromagnetinės spinduliuotės 

stebėsenos plano egzemplioriai visiems operatoriams, kurių radiotechniniam objektui 

sudaromas elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos planas. 

23. Elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos taškai turi būti tiesioginiame 

radiotechninio objekto antenos matomume. 

24. Nustatomi 3 elektromagnetinės spinduliuotės taškai visų antenų maksimalaus 

spinduliavimo kryptimi. Pirmas taškas – maksimaliu Aprašo 1 priede nustatytu atstumu nuo 

radiotechninio objekto, antras taškas – 1/2 Aprašo 1 priede nurodyto atstumo nuo 

radiotechninio objekto, trečias taškas – 1/6 Aprašo 1 priede nurodyto atstumo nuo 

radiotechninio objekto. Jeigu pagal šiuos reikalavimus nustatytas elektromagnetinės 

spinduliuotės stebėsenos taškas nėra radiotechninio objekto antenos matomume, šis taškas 

perkeliamas į artimiausią tiesioginiame matomume pagal spinduliavimo kryptį arčiau 

radiotechninio objekto esantį tašką. 

25. Jeigu Aprašo 24 punkte nustatytas taškas patenka į teritoriją, į kurią laisvai patekti 

negalima (reikia leidimo, savininko sutikimo ar pan.), elektromagnetinės spinduliuotės 

stebėsenos taškas perkeliamas į artimiausią tiesioginio antenos matomumo tašką, bet ne toliau 

kaip 1 priede nurodytu atstumu nuo radiotechninio objekto. 

26. Jeigu pagal Aprašo 24 ir 25 punkto reikalavimus elektromagnetinės spinduliuotės 

stebėsenos taškai turi būti perkelti ir atsiduria vienas šalia kito mažesniu nei 1/6 Aprašo 1 

priede nurodytu atstumu, tokie taškai elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos plane 

nurodomi, pažymint, kad perkeltame taške elektromagnetinės spinduliuotės matavimai nebus 

atliekami. 

27. Papildomai po vieną elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos tašką nustatoma 

artimiausioje vaikų žaidimo aikštelėje, švietimo, sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių 

stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas, teritorijoje, artimiausiame atvirame sporto 

aikštyne, kai šie objektai yra ne didesniu nei Aprašo 1 priede nurodytu spinduliu nuo 

radiotechninio objekto. Jeigu šie taškai sutampa, imamas vienas taškas, atitinkantis visas 

sąlygas (pvz., jeigu arčiausiai yra švietimo įstaiga su atviru sporto aikštynu, parenkamas tik 

taškas sporto aikštyne). 

28. Jeigu radiotechninis objektas spinduliuoja visomis kryptimis vienodai, 

pasirenkamos dvi priešingos kryptys, iš kurių viena nukreipta artimiausios švietimo, sveikatos 

priežiūros įstaigos, teikiančios stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas, teritorijos, 



 

 

artimiausio atviro sporto aikštyno link. Jei jų nėra – gyvenamosios teritorijos link. 

29. Elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos plane nurodomi taškų adresai, padėtys 

pastatų ar kitų identifikuojamų objektų atžvilgiu ir koordinatės WGS-84 koordinačių 

sistemoje. 

 

V. DOKUMENTŲ IR DUOMENŲ, REIKALINGŲ ELEKTROMAGNETINĖS 

SPINDULIUOTĖS STEBĖSENOS PLANO DERINIMUI, PATEIKIMAS, 

VERTINIMAS, KOREGAVIMAS IR SPRENDIMO PRIĖMIMAS 

 

30. Pareiškėjas, siekdamas suderinti elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos planą, 

teritorinei visuomenės sveikatos priežiūros įstaigai pateikia: 

30.1. prašymą dėl elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos plano derinimo; 

30.2. elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos planą, parengtą pagal Aprašo IV 

skyriaus reikalavimus. 

31. Operatoriai privalo koreguoti ir derinti iš naujo elektromagnetinės spinduliuotės 

stebėsenos planą: 

31.1. pasikeitus radiotechninio objekto antenų kryptims, sumontavus naujų antenų; 

31.2. elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos matavimų metu paaiškėja, kad 

mažesniu nei Aprašo 1 priede nurodytu spinduliu nuo radiotechninio objekto pastatyti nauji 

statiniai, kai jie užstoja radiotechninio objekto antenas (žiūrint iš elektromagnetinės 

spinduliuotės stebėsenos taško); 

31.3. elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos matavimų metu paaiškėja, kad 

mažesniu nei Aprašo 1 priede nurodytu spinduliu nuo radiotechninio objekto pastatyti 

gyvenamieji ir visuomeninės paskirties pastatai, tarp jų Aprašo 27 punkte nurodyti objektai. 

32. Teritorinė visuomenės sveikatos priežiūros įstaiga, kuriai pateikiamas prašymas dėl 

elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos plano derinimo, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas 

nuo jo gavimo dienos įvertina, ar pateikti visi Aprašo 30 punkte nurodyti dokumentai, ar jie 

teisingai užpildyti, ir išsiunčia pareiškėjui patvirtinimą, kad prašymas yra gautas. Šiame rašte 

turi būti nurodomas terminas, per kurį turi būti suderintas elektromagnetinės spinduliuotės 

stebėsenos planas ir priimtas sprendimas derinti arba nederinti elektromagnetinės 

spinduliuotės stebėsenos planą, galimos pareiškėjo teisių gynimo priemonės, nuostata, kad 

pareiškėjui negavus atsakymo apie priimtą sprendimą per nustatytą terminą, laikoma, kad 

elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos planas suderintas. 

33. Nustačius, kad pateikti ne visi dokumentai, kad dokumentai užpildyti neteisingai ar 

pateikti ne visi duomenys, elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos planą derinančios 

teritorinės visuomenės sveikatos priežiūros įstaigos vadovas ar jo įgaliotas asmuo per 3 darbo 

dienas nuo prašymo gavimo dienos apie tai raštu praneša pareiškėjui, siūlydamas pateikti 

trūkstamus dokumentus, ištaisyti nurodytus trūkumus, bei informuoja, kad per 10 dienų nuo 

rašto išsiuntimo dienos negavus prašomos informacijos jo prašymas nebus nagrinėjamas. 

Gavus visus nurodytus dokumentus bei duomenis elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos 

planą derinančios teritorinės visuomenės sveikatos priežiūros įstaigos vadovas ar jo įgaliotas 

asmuo nedelsdamas apie tai raštu informuoja pareiškėją Aprašo 32 punkte nustatyta tvarka. 

34. Per Aprašo 33 punkte nustatytą terminą negavus trūkstamų dokumentų ar 

pareiškėjui neištaisius nurodytų trūkumų, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo šio termino 

pasibaigimo dienos elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos planą derinančios teritorinės 

visuomenės sveikatos priežiūros įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens sprendimu prašymas 

atmetamas. Apie šį sprendimą pareiškėjas turi būti informuotas ne vėliau kaip per 2 darbo 

dienas nuo sprendimo priėmimo dienos elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos planą 

derinančio teritorinės visuomenės sveikatos priežiūros įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens 

raštu, kuriame turi būti nurodytos prašymo atmetimo priežastys bei šio sprendimo 

apskundimo tvarka. 

35. Įvertinus elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos plano atitiktį Aprašo IV 



 

 

skyriuje numatytiems reikalavimams surašomas patvirtintos formos sprendimas dėl 

elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos plano derinimo (Aprašo 3 priedas). 

36. Vertinimo metu nustačius, kad elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos planas 

atitinka Aprašo IV skyriuje numatytus reikalavimus, sprendimo dėl elektromagnetinės 

spinduliuotės stebėsenos plano derinimo išvadose nurodoma, jog elektromagnetinės 

spinduliuotės stebėsenos planas atitinka Aprašo IV skyriuje numatytus reikalavimus, ir 

priimamas sprendimas derinti elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos planą. 

37. Vertinimo metu nustačius, kad elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos planas 

neatitinka Aprašo IV skyriuje numatytų reikalavimų, sprendimo dėl elektromagnetinės 

spinduliuotės stebėsenos plano derinimo išvadose nurodoma, kokių Aprašo IV skyriuje 

numatytų reikalavimų elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos planas neatitinka, nurodant 

reikalavimus, kurie yra pažeidžiami arba neįgyvendinti, ir priimamas sprendimas nederinti 

elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos plano. 

38. Sprendimo dėl elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos plano derinimo išvadose 

draudžiama nurodyti, kad elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos planas atitinka Aprašo 

IV skyriaus reikalavimus su išlygomis. 

39. Sprendimas dėl elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos plano derinimo 

priimamas ne vėliau kaip per 15 darbo dienų nuo prašymo priėmimo dienos arba, jei yra 

pateikti ne visi Aprašo 30 punkte nurodyti dokumentai, nuo visų dokumentų ir duomenų 

gavimo dienos. Apie priimtą sprendimą dėl elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos plano 

derinimo pareiškėjas informuojamas ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo šio sprendimo 

priėmimo dienos derinančios teritorinės visuomenės sveikatos priežiūros įstaigos vadovo ar jo 

įgalioto asmens raštu. Priėmus sprendimą nederinti elektromagnetinės spinduliuotės 

stebėsenos plano, derinančios teritorinės visuomenės sveikatos priežiūros įstaigos vadovo ar 

jo įgalioto asmens rašte turi būti nurodyta šio sprendimo apskundimo tvarka. 

 

VI. ELEKTROMAGNETINĖS SPINDULIUOTĖS STEBĖSENOS PLANO 

VYKDYMAS 

 

40. Elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos matavimus organizuoja radiotechninio 

objekto operatorius. 

41. Operatorius pirmuosius radiotechninio objekto elektromagnetinės spinduliuotės 

stebėsenos matavimus privalo atlikti ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo elektromagnetinės 

spinduliuotės stebėsenos plano suderinimo. 

42. Kitus elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos matavimus operatorius privalo 

atlikti ne vėliau kaip per 2 metus nuo paskutinių matavimų atlikimo. Jei aplink radiotechninį 

objektą Aprašo 1 priede nurodytu spinduliu nėra gyvenamųjų ir visuomeninės paskirties 

pastatų, nurodytų Lietuvos higienos normos HN 80:2011 „Elektromagnetinis laukas darbo 

vietose ir gyvenamojoje aplinkoje. Parametrų normuojamos vertės ir matavimo reikalavimai 

10 kHz–300 GHz radijo dažnių juostoje“ 3 punkte, matavimus privalo atlikti ne vėliau kaip 

per 5 metus nuo paskutinių matavimų atlikimo. 

43. Elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos matavimų protokolai turi būti 

pateikiami teritorinei visuomenės sveikatos priežiūros įstaigai per 15 darbo dienų nuo 

protokolų surašymo laboratorijoje datos, jei matavimais nenustatyti leistinų elektromagnetinės 

spinduliuotės parametrų viršijimai. Nustačius leistinų elektromagnetinės spinduliuotės 

parametrų viršijimus, matavimų protokolai teritorinei visuomenės sveikatos priežiūros įstaigai 

turi būti pateikti per 24 val. Už protokolų pateikimą atsakingas operatorius. 

44. Elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos matavimus gali atlikti tik šiai veiklai 

akredituotos ar atestuotos laboratorijos. 

45. Elektromagnetinės spinduliuotės matavimai turi būti atliekami esant įprastiniam 

radiotechninio objekto veikimui elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos plane 

numatytuose taškuose. 



 

 

46. Elektromagnetinės spinduliuotės matavimai atliekami pagal Lietuvos higienos 

normoje HN 80:2011 „Elektromagnetinis laukas darbo vietose ir gyvenamojoje aplinkoje. 

Parametrų normuojamos vertės ir matavimo reikalavimai 10 kHz–300 GHz radijo dažnių 

juostoje“ numatytus reikalavimus. 

47. Kartu su gautais elektromagnetinės spinduliuotės matavimų rezultatais turi būti 

pateikti duomenys apie elektromagnetinės spinduliuotės matavimo prietaisą: pavadinimas 

(modelis), paskutinės metrologinės patikros ar kalibravimo data ir pažymos numeris. 

48. Nustačius, kad elektromagnetinio lauko intensyvumo parametrų leidžiamas lygis 

viršytas, operatorius privalo per 24 val. nutraukti radiotechninio objekto naudojimą arba 

elektromagnetinio lauko intensyvumo lygį sumažinti iki Lietuvos higienos normoje HN 

80:2011 „Elektromagnetinis laukas darbo vietose ir gyvenamojoje aplinkoje. Parametrų 

normuojamos vertės ir matavimo reikalavimai 10 kHz–300 GHz radijo dažnių juostoje“ 

nustatytų reikalavimų. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

49. Apraše nurodyti dokumentai, taip pat dokumentai, kuriuos tvirtina teritorinės 

visuomenės sveikatos priežiūros įstaigos direktorius arba jo įgaliotas asmuo, turi būti 

registruojami ir saugomi teritorinėje visuomenės sveikatos priežiūros įstaigoje teisės aktų 

nustatyta tvarka ir terminais. 

50. Informaciją apie suderintus radiotechninių objektų radiotechninės dalies projektus, 

elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos planus, elektromagnetinės spinduliuotės 

matavimų rezultatus (radiotechninio objekto adresą, operatorių) teritorinė visuomenės 

sveikatos priežiūros įstaiga per 5 darbo dienas skelbia savo interneto svetainėje. 

51. Sprendimai dėl radiotechninio objekto radiotechninės dalies projekto ir 

elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos plano derinimo gali būti skundžiami Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-2566) 

nustatyta tvarka. 

 

_________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.67B5099C5848
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.78FAC7B20AD8


 

 

Radiotechninio objekto radiotechninės  

dalies projekto ir elektromagnetinės  

spinduliuotės stebėsenos plano derinimo  

tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

RADIOTECHNINIO OBJEKTO VERTINAMO POVEIKIO ZONOS DYDIS 

 

Siųstuvo (-ų) efektyvioji spinduliuotės galia, W Skaičiavimų spindulys, m 

Iki 100 W 300 

100 W–1 kW 500 

1 kW–50 kW 1000 

50 kW–100 kW 2000 

>100 kW 3000 

 

_________________ 



 

 

Radiotechninio objekto radiotechninės  

dalies projekto ir elektromagnetinės  

spinduliuotės stebėsenos plano derinimo  

tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

(herbas) 

 

_ _________________________________________________________________________  
(teritorinės visuomenės sveikatos priežiūros įstaigos pavadinimas) 

 

SPRENDIMAS  

DĖL RADIOTECHNINIO OBJEKTO RADIOTECHNINĖS DALIES PROJEKTO 

DERINIMO 

 

___________ Nr. ______ 
(data) 

_______________________ 
(sudarymo vieta) 

 

1. Duomenys apie statytoją (užsakovą): 

Statytojo (užsakovo) pavadinimas ir kodas 

(juridinio asmens pavadinimas ir įmonės kodas/filialo 

pavadinimas ir įmonės kodas/fizinio asmens vardas, pavardė) 

 

Juridinio asmens buveinė ar adresas, kuriuo būtų galima siųsti 

korespondenciją/filialo buveinė ar adresas, kuriuo būtų galima 

siųsti korespondenciją/fizinio asmens adresas, kuriuo būtų galima 

siųsti korespondenciją  

 

Kontaktiniai telefonai, faksas, elektroninio pašto adresas  

2. Duomenys apie radiotechninio objekto projektuotoją: 

Radiotechninio objekto projektuotojo pavadinimas ir kodas 

(juridinio asmens pavadinimas ir įmonės kodas/filialo 

pavadinimas ir įmonės kodas / fizinio asmens vardas, pavardė) 

 

3. Duomenys apie gautus dokumentus: 

Dokumentų pateikimo data ir registracijos numeris  

Pateikti dokumentai  

4. Duomenys apie projektuojamą objektą: 

Projektuojamo radiotechninio objekto adresas  

Žemės sklypo (žemės sklypų) kadastrinis (-iai) Nr.   

5. Vertinimui pateiktų dokumentų aprašymas ir įvertinimas: 

 

6. Vertinimo išvada: 

 

 

Nusprendžiu derinti / nederinti (kas nereikalinga, išbraukti) radiotechninio objekto 

radiotechninės dalies projektą (-o). 

 
(Pareigų pavadinimas)  A. V. (Parašas) (Vardas, pavardė) 

 

_________________ 



 

 

Radiotechninio objekto radiotechninės  

dalies projekto ir elektromagnetinės  

spinduliuotės stebėsenos plano derinimo  

tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

(herbas) 

 

_ _________________________________________________________________________  
(teritorinės visuomenės sveikatos priežiūros įstaigos pavadinimas) 

 

SPRENDIMAS  

DĖL ELEKTROMAGNETINĖS SPINDULIUOTĖS STEBĖSENOS PLANO 

DERINIMO 

 

___________ Nr. ______ 
(data) 

_______________________ 
(sudarymo vieta) 

 

1. Duomenys apie operatorių (-ius): 

Operatoriaus (-ių) pavadinimas (-ai) ir kodas (-ai) 

(juridinio asmens pavadinimas ir įmonės kodas / filialo 

pavadinimas ir įmonės kodas / fizinio asmens vardas, pavardė; 

adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją; 

kontaktiniai telefonai, faksas, elektroninio pašto adresas) 

 

2. Duomenys apie gautus dokumentus: 

Dokumentų pateikimo data ir registracijos numeris  

Pateikti dokumentai  

3. Duomenys apie radiotechninį objektą: 

Radiotechninio objekto adresas  

Žemės sklypo (žemės sklypų) kadastrinis (-iai) Nr.   

4. Vertinimui pateiktų dokumentų aprašymas ir įvertinimas: 

 

 

5. Vertinimo išvada: 

 

 

 

Nusprendžiu derinti/nederinti (kas nereikalinga, išbraukti) elektromagnetinės 

spinduliuotės stebėsenos planą (-o). 

 
(Pareigų pavadinimas)  A. V. (Parašas) (Vardas, pavardė) 

 

_________________ 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-300, 2011-03-28, Žin., 2011, Nr. 39-1895 (2011-04-02), i. k. 1112250ISAK000V-300 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0366E88B2CA3


 

 

Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. kovo 2 d. įsakymo Nr. V-200 "Dėl 

Radiotechninio objekto radiotechninės dalies projekto ir elektromagnetinės spinduliuotės stebėsenos plano 

derinimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

 


